

Data e hora da consulta: 07/11/2023 10:48

Usuário: ***.166.003-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80018	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
23.608.631/0001-93	AVENIDA VITORINO FREIRE, 2001 AREINHA	65030-015
Município	UF	Telefone
SAO LUIS	MA	(098)2109-9372/2109-9373/2109-9574

Ano	Tipo	Número
2023	NE	414

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168170	1000000000	449052	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
14/08/2023	Ordinário	247/2022	-	72.997,15

Favorecido

Código	Nome	CEP
27.211.941/0001-20	IJS CORTINAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	08062-670
Endereço	UF	Telefone
FUNTE DA SAUDADE 212 JARDIM SAO CARLOS (SP	
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS E CORTINAS. PE 24/2022 - ARP 49/2022. PROT. 247/2022.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/08/2023 12:51:43	Alteração

Data e hora da consulta: 07/11/2023 10:48

Usuário: ***.166.003-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	72.997,15

Subelemento 51 - PECAS NAO INCORPORAVEIS A IMOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - PERSIANA VERTICAL EM PVC: Fornecimento e instalação por m ² (com todos os acessórios) de PERSIANA VERTICAL em PVC, cor cinza, lâminas de 90mm de largura, trilho de alumínio anodizado, sistema giratório de 180° com sincronização automática das lâminas, recolhimento central ou lateral em cordas resistentes com no mínimo 2mm de diâmetro.	30.386,19

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/08/2023	Inclusão	159,09000	191,0000	30.386,19

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 3 - CORTINA PAINEL SOLAR: Fornecimento e instalação de cortina tipo painel solar com acionamento por meio de cordão de poliéster, trilho superior e canaleta inferior (base) em alumínio extrudado com acabamento em pintura eletrostática branca, painel tipo tela solar, composição poliéster (mínimo 10%) e PVC (máximo 90%), transmissão visual de 10 a 20%, bloqueio de raios UV de no mínimo 80%, com inserte termossoldável nas laterais e dobras costuradas nas partes superior e inferior para colocação de inserte plástico para encaixe nos trilhos. Referência para padrão do tecido: linha Vicenza TC-03 da Persiflex ou similar. Conjuntos de 2 folhas com recolhimento lateral ou 4 folhas com recolhimento bilateral, transpasse mínimo de 10 cm. Dimensões da folha: largura mínima de 0,80m e largura máxima de 1,20m; altura mínima de 1,00m e altura máxima de 2,40m.	38.724,66

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/08/2023	Inclusão	226,46000	171,0000	38.724,66

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 4 - CORTINA PAINEL BLACKOUT: Fornecimento e instalação de cortina painel tipo blackout com acionamento por meio de cordão e poliéster, trilho superior e canaleta inferior (base) em alumínio extrudado com acabamento em pintura eletrostática branca, painel tipo blackout composição poliéster 100% com inserte termossoldável nas laterais e dobras costuradas nas partes superior e inferior para colocação de inserte plástico para encaixe nos trilhos. Referência para padrão do tecido: Coleção Namur TC-03 da Persiflex ou similar. Conjuntos de 2 folhas com recolhimento lateral ou 4 folhas com recolhimento bilateral, transpasse mínimo de 10cm. Dimensões da folha: largura mínima de 0,80m e largura máxima de 1,20m; altura mínima de 1,00m e altura máxima de 2,40m. ***CONTATO EMPRESA: (11)2861-8040 / IJSCORTINAS@GMAIL.COM***	3.886,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/08/2023	Inclusão	35,33000	110,0000	3.886,30

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/08/2023 12:51:43	Alteração

Data e hora da consulta: 07/11/2023 10:48

Usuário: ***.166.003-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES

***.473.093-**

16/08/2023 12:51:43

Gestor Financeiro

DANIEL LEITE GUIMARAES

***.613.191-**

14/08/2023 15:25:34

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/08/2023 12:51:43	Alteração